



平成 23 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名 日本光電工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 鈴木 文雄
(コード：6849、東証第一部)
問 合 せ 先 執行役員経営企画室長 広瀬 文男
(TEL. 03 5996 8003)

(訂正・数値データ訂正あり)「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 23 年 5 月 11 日付けで開示いたしました掲題の開示資料につきまして、下記の通り一部訂正がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

添付資料 42 ページ 5. 個別財務諸表 (2) 損益計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
売上高		
製品売上高	50,059	48,394
商品売上高	19,105	19,811
売上高合計	<u>69,165</u>	<u>68,205</u>
売上原価		
商品及び製品期首たな卸高	5,624	5,020
当期製品製造原価	5,610	<u>7,878</u>
当期製品仕入高	16,938	<u>15,717</u>
当期商品仕入高	15,714	15,250
合計	<u>43,887</u>	<u>43,866</u>
商品及び製品期末たな卸高	5,020	<u>6,050</u>
売上原価合計	<u>38,867</u>	<u>37,816</u>
売上総利益	30,298	30,389
販売費及び一般管理費	23,786	25,013
営業利益	<u>6,511</u>	<u>5,376</u>
営業外収益		
受取利息	97	54
受取配当金	510	806
受取地代家賃	130	135
その他	189	313
営業外収益合計	<u>927</u>	<u>1,310</u>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
営業外費用		
支払利息	17	18
為替差損	175	283
寄付金	—	56
その他	60	59
営業外費用合計	254	417
経常利益	7,184	6,268
特別利益		
固定資産売却益	0	10
投資有価証券売却益	189	7
貸倒引当金戻入額	92	0
関係会社貸倒引当金戻入額	11	9
特別利益合計	293	27
特別損失		
固定資産除売却損	105	—
固定資産除却損	—	13
投資有価証券売却損	—	2
投資有価証券評価損	51	—
製品自主改修費用	—	243
災害による損失	—	38
過年度製品保証引当金繰入額	320	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	9
特別損失合計	476	307
税引前当期純利益	7,001	5,988
法人税、住民税及び事業税	2,957	2,080
法人税等調整額	575	344
法人税等合計	2,381	1,735
当期純利益	4,620	4,252

(訂正後)

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
売上高		
製品売上高	50,059	48,394
商品売上高	19,105	19,811
売上高合計	<u>69,165</u>	<u>68,205</u>
売上原価		
商品及び製品期首たな卸高	5,624	5,020
当期製品製造原価	5,610	<u>8,101</u>
当期製品仕入高	16,938	<u>15,396</u>
当期商品仕入高	15,714	15,250
合計	<u>43,887</u>	<u>43,768</u>
商品及び製品期末たな卸高	5,020	<u>5,952</u>
売上原価合計	<u>38,867</u>	<u>37,816</u>
売上総利益	<u>30,298</u>	<u>30,389</u>
販売費及び一般管理費	<u>23,786</u>	<u>25,013</u>
営業利益	<u>6,511</u>	<u>5,376</u>
営業外収益		
受取利息	97	54
受取配当金	510	806
受取地代家賃	130	135
その他	189	313
営業外収益合計	<u>927</u>	<u>1,310</u>
営業外費用		
支払利息	17	18
為替差損	175	283
寄付金	—	56
その他	60	59
営業外費用合計	<u>254</u>	<u>417</u>
経常利益	<u>7,184</u>	<u>6,268</u>
特別利益		
固定資産売却益	0	10
投資有価証券売却益	189	7
貸倒引当金戻入額	92	0
関係会社貸倒引当金戻入額	11	9
特別利益合計	<u>293</u>	<u>27</u>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成 21 年 4 月 1 日 至 平成 22 年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 平成 22 年 4 月 1 日 至 平成 23 年 3 月 31 日)
特別損失		
固定資産除売却損	105	—
固定資産除却損	—	13
投資有価証券売却損	—	2
投資有価証券評価損	51	—
製品自主改修費用	—	243
災害による損失	—	38
過年度製品保証引当金繰入額	320	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	9
特別損失合計	476	307
税引前当期純利益	7,001	5,988
法人税、住民税及び事業税	2,957	2,080
法人税等調整額	575	344
法人税等合計	2,381	1,735
当期純利益	4,620	4,252

以 上